
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 30

Město Jílové

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové
tel.č.: 412 557 711 | e-mail: podatelna@mujilove.cz

Z Á P I S
schůze číslo 3 Rady města Jílové

konaná dne 14. 12. 2022 v Městský úřad Jílové - kancelář starosty, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové od 15:00
hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 15:05 - 18:10
Přítomno: 4 členové RMJ
Omluveni: p. Luděk Kulhánek
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Kateřina Sýkorová
Zapisovatel: Eva Černá

1. Zahájení, schválení programu

Zahájení

Schůzi RMJ zahájila v 15:05 hodin starostka města, Ing. Kateřina Sýkorová. Konstatovala, že dle prezenční
listiny jsou přítomni 4 členové,  RMJ  je usnášeníschopná. Omluven je p. Luděk Kulhánek.

 

Schválení programu 

Program obdrželi členové rady společně s pozvánkou:

1. Zahájení, schválení programu
2. Zpráva o plnění úkolů
3. Komise
   3.1. Zápis z jednání č. 01-2022/11-KSB Komise sociální a bytové ze dne 16.11.2022
   3.2. Zápis z jednání č. 1-2022/11SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 22. 11. 2022
4. Předpisy
   4.1. Ceník základních činností při poskytování Pečovatelské služby města Jílové
   4.2. Ceník pronájmů areálu Jílovského zámku
5. Hospodaření
   5.1. Plán inventur na rok 2022
   5.2. Rozpočtové opatření č. 12/2022
6. Veřejné zakázky
   6.1. Výzva ZŠ 1/2023 „Stavební úpravy a dodání vybavení ZŠ Školní, Jílové“
7. ZŠ, MŠ
   7.1. Výroční zpráva za školní rok 2021/2022
   7.2. Inspekční zpráva ČŠIU – 1066/22-U
   7.3. ZŠ – rozpočet na rok 2023
   7.4. ZŠ – střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025
   7.5. Hodnotící zpráva o činnosti školy v období září 2021–srpen 2022
   7.6. MŠ – rozpočet na rok 2023
   7.7. MŠ – střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025
   7.8. Platové výměry



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 30

   7.9. Odměna pro ředitelku MŠ a ZŠ
8. Smlouvy, dodatky
   8.1. Smlouva o dílo na zpracování PD na odstranění objektu Sukova 37, Jílové - Rudý dům
   8.2. Dodatek č. 003 k Pojistné smlouvě č. 519756018
   8.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2018-080 - KOCMAN envimonitoring s.r.o.
   8.4. Servisní smlouva o technické podpoře (KOMPAS5)
   8.5. Havárie mostku na p.p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína – smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem
   8.6. Smlouva o výpůjčce - ŘSD, Lesy ČR – zabezpečovací práce – havárie mostku na p.č.č. 3472/2 
9. Nemovitosti, pozemky, bytové domy
   9.1. Využití náhradního ubytování - Mírové nám. 156 - dočasné ubytování uprchlíků z Ukrajiny
   9.2. Poskytnutí pozemků města k dočasného záboru - záměr - Lesy ČR
   9.3. Souhlas s dočasným záborem, pronájem pozemku - Lesy ČR (AV ProENVI)
   9.4. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 3256 v k.ú. Jílové u Děčína (ČEZ Distribuce, a.s.) 
   9.5. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 156 a p.p.č. 3207/1,v  k. ú. Jílové u Děčína 
   9.6. Výpověď z nájmu bytu č. 10 - Přemyslova 298 (DPS)
10. Různé
  10.1. Rozhodování o členství v jednotce Sboru dobrovolných hasičů města Jílové a uzavírání dohod 
  10.2. Plná moc p. M. – archivní dokumentace k objektu Sukova 37, Jílové
  10.3. Připojení se města Jílové k hudebnímu festivalu TÁTAfest
  10.4. Žádost o finanční dar
11. Diskuse
12. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje program 3. schůze Rady města Jílové dne 14.12.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 66/2022/R bylo schváleno.

2. Zpráva o plnění úkolů
blok 2-1

Úkol číslo 1

Usnesení č. 1275/2022/R

Rada města Jílové

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 20-2022/04-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 19.04.2022

B) ukládá úkol Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové začít realizovat prioritně
investice dle bodů 1) a 2) uvedených v Zápise z jednání č. 20-2022/04-KIV 

 

Informace k 02.11.2022 – úkol trvá

podle smlouvy o dílo by měla být úprava zdroje tepla a topného systému dokončena do 31.10.2022, v termínu
zpracování Zprávy o plnění úkolů (24.10.2022) zatím neprovedena.

Informace k 14.12.2022 – úkol trvá

úprava zdroje tepla a topného systému je částečně provedena, dílo dodavatel zatím nepředal (stav



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 30

05.12.2022).

 

 

blok 2-2

Úkol číslo 2

Usnesení č. 1378/2022/R

Rada města Jílové

A)  bere  na  vědomí  informace  o  technickém stavu  a  předpokládaných  nákladech  na  opravy  vozidla  VW
Transporter (RZ 6U4 9719, kterým město Jílové zajišťuje dopravu občanů do/z městské části Sněžník

B)  schvaluje  vyřazení  vozidla  uvedeného v  písm.  A)  tohoto usnesení  z  provozu z  důvodů nevyhovujícího
technického stavu a vysokých nákladů na odstranění aktuálně identifikovaných závad

C) schvaluje podání žádosti ČR – Krajskému ředitelství policie Ústeckého kraje, o bezúplatný převod vozidla
VW Transporter 

D) ukládá úkol místostarostce města zajistit alternativní systém dopravy občanů do/z městské části
Sněžník  (vlastní  vozidla,  popř.  externí  dodavatel  služeb)  od  01.09.2022  do  doby  získání  a
zprovoznění náhradního vozidla určeného pro tyto účely, popř. do vyřešení situace Ústeckým krajem,
Odborem dopravy a silničního hospodářství, který byl za tímto účelem osloven

Informace k 02.11.2022 – úkol trvá

Doprava  je  dosud  zajišťována  služebním  osobním  automobilem  (Škoda  Fabia),  bohužel  jeho  kapacita
v současné době je již nedostačující (řidič + 4 místa). K datu 24.10.2022 je smluvně objednána přeprava 5 dětí
z obce Sněžník do Jílového. Přeprava je řešena individuálně dle předešlé dohody, dle počtu přepravujících
v jednotlivých dnech jede automobil v ranním intervalu dvakrát.  Jedná se o žáky docházející do ZŠ Jílové,
na  odpolední  přepravu  je  navíc  objednána  přeprava  pro  studentku,  která  dojíždí  do  Děčína.  Odpolední
přeprava dětí  je  v  současné době bez komplikací,  objednávky přepravy z  Jílového zpět  na Sněžník  jsou
v intervalech 15:00 (3 osoby), v 16:00 (1 osoba).

Krajský úřad – Odbor dopravy a silničního hospodářství – vedoucí oddělení dopravní obslužnosti Ing. Jakub
Jeřábek byl opětovně kontaktován, bohužel bez odezvy.

V současné době je již zažádáno o náhradní automobil- viz samostatný materiál do jednání 1. RMJ- Doprava
Sněžník – VW Transporter – podání žádosti o bezúplatný převod od PČR .

Informace k 14.12.2022 – úkol trvá

Krajský úřad – Odbor dopravy a silničního hospodářství byl opětovně kontaktován 2.11.2022. Naší
žádostí se v současné době zabývá Ing. Jan Otčenášek z pověření vedoucího Odboru dopravy a
silničního hospodářství. Ing. Otčenášek reagoval na naše podněty 10.11.2022 a požadoval doplnění
informací (současný stav – počet žáků, kterým je nutné zajistit přepravu z/do obce Sněžník; místa
nástupu/výstupu). Obratem byly panu inženýrovi poskytnuty veškeré potřebné údaje. Po urgenci
z naší strany nám 25.11.2022 bylo sděleno několik variant možných řešení dané situace, které
se v  současné době prověřují  u dopravce s  přihlédnutím k možné kapacitě vozidla i  k  povaze
komunikace Jílové - Sněžník.

Varianta  1  –  Změna v  převodu posilového  spoje  z  oblasti  Labská  Stráň-Janov-Bynovec-Sněžník
(Jílové) a zpět. Zde je nutné prověřit sjízdnost komunikace pro linkovou dopravu.

Varianta 2 – Trasovat autobus z Děčína přes Maxičky na Sněžník (na točnu ke kapličce) a dále přes
Tisou do Libouchce a následně do Jílového a směrem do Děčína. Nevýhodou této trasy je dlouhá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 30

jízdní doba a navýšení ceny jízdného pro žáky oproti smlouvě s městem. Výhodou trasy je obslužnost
celé místní části Sněžník a autobus by měl širší využití.

Dle informací KÚ není řešení této situace jednoduché a nelze je vyřešit v řádu dnů či týdnů.

Žádost o bezúplatný převod VW Transporter od PČR byla schválena a byla podepsána i smlouva
o bezúplatném převodu vozidla.

blok 2-3

Úkol číslo 3

Usnesení č. 65/2022/R

Rada města Jílové

A)  schvaluje  dočasnou  úpravu  provozní  doby  sběrného  místa  odpadů  z  důvodu  dlouhodobé  pracovní
neschopnosti obsluhy a trvalou úpravu provozní doby sběrného místa odpadů z provozních důvodů  

B) ukládá vedoucímu OSMŽP zapracovat úpravy uvedené v písm. A) tohoto usnesení do provozního
řádu sběrného místa odpadů

 

Informace k 14.12.2022 – úkol trvá

Trvalá úprava provozní doby bude projednána se zaměstnancem zajišťujícím obsluhu sběrného dvora
po jeho návratu z pracovní neschopnosti, následně bude upravený provozní řád sběrného místa
odpadů předložen radě města ke schválení.

blok 2-4

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů předloženou na 3. schůzi RMJ dne 14.12.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 67/2022/R bylo schváleno.

3. Komise

3.1. Zápis z jednání č. 01-2022/11-KSB Komise sociální a bytové ze dne 16.11.2022

Důvodová zpráva:

Viz přiložený zápis.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí zápis z jednání č. 01-2022/11-KSB Komise sociální a bytové ze dne 16.11.2022

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 30

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 68/2022/R bylo schváleno.

3.2. Zápis z jednání č. 01-2022/11-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 22. 11. 2022

Důvodová zpráva:

Viz přiložený zápis.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí Zápis z jednání č. 01-2022/11-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 22.11.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 69/2022/R bylo schváleno.

4. Předpisy

4.1. Ceník základních činností při poskytování Pečovatelské služby města Jílové

Důvodová zpráva:

Maximální výše úhrady za poskytování pečovatelské služby jsou dány ust. § 6 odst. 2 Vyhlášky č. 505/2006 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách.

Pečovatelská služba města Jílové navrhuje navýšení cen u vybraných úkonů základních činností poskytovaných
pečovatelskou službou z důvodů rostoucích nákladů na provoz pečovatelské služby - ceny za poskytované
úkony základních činností ani z části nepokryjí skutečně vynaložené náklady na jejich poskytování (např. ceny
pohonných hmot, ceny spotřebované vody a ceny energií).

V této době se cena účtovaná za poskytování jednotlivých úkonů v průměru pohybuje na 42 % maximální
výše úhrady dané § 6 odst. 2 Vyhlášky č. 505/2006 sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
o sociálních službách.

Při  zvýšení  cen  poskytovaných  služeb  dojde  k  narovnání  cen  s  ostatními  poskytovateli  pečovatelských
terénních služeb v kraji. Někteří již své ceníky upravili v době „covidové“, další vyčkávali na vývoj situace a své
ceníky upravili z kraje letošního roku, a to poměrně razantně tzn. k samé hranici maximální výše cen určené
vyhláškou.

PS Jílové  je  s  cenami  poskytovaných služeb  nejlevnější  jak  v   Ústeckém kraji,  tak  i  v  okolních  krajích
(viz příloha č. 2 -  srovnání cen okolních pečovatelských služeb). To znamená, že současné ceny za poskytované
služby PS Jílové jsou v tristním nepoměru s okolními poskytovateli pečovatelských služeb, a tím zde začíná
docházet ze strany klientů i žadatelů k jejich zneužívání, a to např. u donášky obědů, kdy se obyvatelé Jílového
na službu obracejí s tím, že chtějí vozit obědy, „protože se jim to finančně vyplatí, služba je od města pro ně“,
nebo žádají běžný úklid domácnosti, protože, dle jejich slov „ 20,00 - 39,00 Kč za úklid je velmi přijatelná cena
a služba je od města“. Také se obracejí na PS s žádostí o doprovod osobním autem na nákupy nebo třeba
k odvozu ke známé na kávu. Zde je jejich argumentem „ jste služba města a já nepojedu autobusem a taxi je
drahé“.

Je třeba zmínit, že poskytování pečovatelské služby nemá nahrazovat veřejně dostupné, tedy komerční služby,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 30

a je určená pro danou cílovou skupinu obyvatel, kteří si již nezvládnou určité úkony sami zajistit jinak, jak
z  důvodu jejich věku, tak vzhledem k jejich zdravotnímu stavu.

Dále je nutné si uvědomit, že cena se odvíjí dle skutečně spotřebovaného času vybraných úkonů, tzn. jestliže
čas strávený u klienta při běžném úklidu domácnosti je 30 minut, klient za tento úkon zaplatí jen polovinu
z ceny tedy 130,00 : 2= 65,00 Kč.  Dnes klient za tento úkon zaplatí pouze 19,50 Kč, resp. 20,00 Kč. Oproti
tomu za donášku obědů zaplatí klient celou částku tedy 13,00 Kč nově 30,00 Kč (donáška oběda se počítá
úkonově, ne časově).

Tedy pokud poskytování vybraných úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše
úhrady se poměrně krátí.

Závěrem, pečovatelská služba ceny poskytovaných služeb naposled upravovala v roce 2018. V době covidové
pandemie i v období počátku letošního roku 2022 nechtěla ceny navyšovat s ohledem na své klienty, kteří
se ocitli v tíživé situaci, a vyčkávala na zklidnění všeobecně nelehké situace.

Pečovatelská služba pomohla nejen svým klientům - s vyřízením žádostí o příspěvek na péči i s žádostmi
o zvýšení příspěvku na péči.

Klientů pečovatelské služby se toto navýšení cen nijak razantně nedotkne, většina klientů (90 %) jsou příjemci
příspěvku na péči, který má být využit právě na úhradu úkonů sociálních služeb.

Stanovisko PS:

S ohledem na porovnání s cenami v jiných pečovatelských službách a s ohledem na maximální výší úhrady
danou § 6 odst. 2 Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních
službách, doporučuje PS úpravu Ceníku základních činností při poskytování Pečovatelské služby města Jílové
v navrhované úpravě.

Termín změny: od 01. 01. 2023

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  aktualizace  ceníku  je  nevyhnutelná  z  důvodu  zvýšení  všech  provozních  nákladů

pečovatelské služby.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) zrušuje ke dni 31.12.2022 Ceník základních činností při poskytování Pečovatelské služby města Jílové
schválený Radou města Jílové dne 14.03.2018 usnesením č. 966/2018/R 

B)  schvaluje  Ceník  základních  činností  při  poskytování  Pečovatelské  služby  města  Jílové  s  účinností
od 01.01.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 70/2022/R bylo schváleno.

4.2. Ceník pronájmů areálu Jílovského zámku

Důvodová zpráva:

Předložený návrh Ceníku pronájmů areálu Jílovského zámku vychází ze současného a byl upraven tak, aby
korespondoval a zohledňoval zvyšující se náklady (energie, mzdové prostředky, další náklady na provoz, atd.).

V ceníku jsou zařazeny venkovní prostory s rozdělením na jednotlivé části a zároveň je poskytnuta i možnost
uzavřít celý areál parku pro jednu společnost (jeho cena vychází z OZV č. 4/2011 o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství – sazba 3,00 Kč/m2/den, zaokrouhleno na celé stokoruny směrem dolů, příloha ceníku)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 30

i doplňkový sortiment, o který budoucí nájemci projevují zájem (párty stan, pivní sety).

Z předkládaného ceníku je vyjmut prostor salonku v 2. NP budovy zámku, který je v posledních dvou letech
využíván jako výstavní prostor (jsou zde umístěny zapůjčené předměty s vysokou hodnotou). Dále ceník již
neobsahuje pronájem ubrusů, drobných předmětů (vázy), malé nůžkové párty stany a cenu pořadatelské služby
(dozor).

V cenách je zohledněn materiál, náklady na platy, nákupní hodnota věcí, provoz.

Stanovisko OVVSČ:

OVVSČ navrhuje výše uvedené usnesení schválit.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - v příštím roce je plánována optimalizace otopného systému budovy zámku, která zajistí

regulace  teplot  jednotlivých  pater.  V  současné  době  je  regulace  vytápění  prostor
zámku možné pouze manuálně, na každém topném tělese zvlášť. Náklady jsou velmi vysoké.
Zvýšení sazeb je nevyhnutelné.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje Ceník pronájmů areálu Jílovského zámku a jeho vybavení platný od 01.01.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 71/2022/R bylo schváleno.

5. Hospodaření

5.1. Plán inventur na rok 2022

Důvodová zpráva:

Plán  inventur  na  rok  2022  obsahuje  časový  harmonogram prací  souvisejících  s  inventarizací  majetku  a
závazků  města  Jílové  k  31.12.2022.  Obsahuje  údaje  především  o  předpokládaném okamžiku  zahájení  a
ukončení  jednotlivých  inventur  a  okamžiku,  ke  kterému se  zjišťují  skutečné  stavy.  Dále  obsahuje  vznik,
zahájení a ukončení činností jednotlivých inventarizačních komisí.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Plán inventur včetně příkazu k provedení inventarizace na rok 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 72/2022/R bylo schváleno.

5.2. Rozpočtové opatření č. 12/2022

Důvodová zpráva:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 30

Rozpočtovým opatřením č. 12/2022 se zvyšují nedaňové příjmy o 100.000,00 Kč – jedná se o zvýšení na §3612
bytové  hospodářství  (příjmy  z  exekuce,  pokuty,  penále)  a  na  §6330  Sociální  fond  (stejná  částka  také
na výdajové straně rozpočtu – převody mezi fondovým účtem SF a běžným účtem města).

Dotace se zvyšují o účelovou neinvestiční dotaci na výdaje jednotek JSDHO na rok 2022 ve výši 195.090,00 Kč
– výdaje z dotace musí být uskutečněny do 31.12.2022 – dotace také zahrnuje výdaje, které jednotka vynaložila
na zásah u požáru v Národním parku České Švýcarsko.

Běžné výdaje se zvyšují o 149.000,00 Kč – jedná se o zvýšení na §2292 Dopravní obslužnost (výdaje na odměnu
řidiči  auta na Sněžník),  §5273 Krizová řízení (platba správního poplatku a radiových kmitočtů související
s novým oprávněním), §5512 JSDHO (odvody sociálního a zdravotního pojištění u odměn hasičů + výdaje
na obnovu poškozených věcných prostředků při  požáru NP České Švýcarsko z  dotace –  požární  hadice,
ochranné pomůcky), §6310 bankovní poplatky a §6330 sociální fond.

Kapitálové výdaje se zvyšují o 140.000,00 Kč – jedná se o zvýšení finančních prostředků na investiční akci „PD
VO Sněžník – Zadní Ves“ – byla podepsána smlouva o dílo s firmou Václav Rezek – REFLEX s.r.o. – ve smlouvě
je  ujednání,  že  firma  bude  fakturovat  po  podepsání  smlouvy  25% ze  sjednané  celkové  ceny  díla  a  to
za provedení přípravných průzkumných, projekčně koncepčních a koordinačních prací, které byly provedeny
v souvislosti s přípravou technického zadání a návrhu koncepce řešeného stavebního záměru.

Financování rozpočtu se snižuje o 6.090,00 Kč.

Stanovisko OEI:

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle
usnesení zastupitelstva číslo 574/2018/Z ze dne 11.9.2018 Zastupitelstvo města Jílové stanovilo kompetenci
rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu změny závazného ukazatele na výdajové
straně rozpočtu do výše 200.000,00 Kč, změnu závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu bez omezené
výše v případě, že změna závazného ukazatele souvisí s realizací výdajů účelově poskytnutých transferů a
změnu závazného ukazatele na příjmové straně rozpočtu bez omezené výše. Rada je tedy dle výše uvedeného
kompetentní ke schválení rozpočtové změny č. 12/2022.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - dodatečně byla předložena OEI aktualizace položek návrhu RO č.12 z důvodu přiznané

dotace pro JSDHO, kterou je třeba zaúčtovat do konce roku 2022.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje rozpočtové opatření města Jílové č. 12/2022

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 73/2022/R bylo schváleno.

6. Veřejné zakázky

6.1. Výzva ZŠ 1/2023 „Stavební úpravy a dodání vybavení ZŠ Školní, Jílové“

Důvodová zpráva:

Předmětem veřejné zakázky je výběr zhotovitele díla dle PD s názvem „Stavební úpravy kanceláří, sborovny a
zasedací místnosti, ZŠ Jílové“, zpracované dle zadání ZŠ Jílové společností SPECTA s.r.o. v roce 2022.  Úpravy
části interiérů budovy ZŠ Jílové v ulici Školní jsou navrženy k zajištění vyšší kapacity a komfortu místností pro
personál školy. Počty zaměstnanců školy rostou, vedle stavebních úprav bude provedena potřebná renovace
rozvodů elektro a vody, včetně nových koncových zařízení elektrotechniky a zdravotně technické instalace.
Významnou součástí  zakázky  je  také  dodání  nového nábytku do  místností  určených k  renovaci,  vše  dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 30

precizního doporučení a návrhu projektanta s ohledem na vzhled, rozměry, počty kusů a využití. Realizace
zakázky je dle provozních možností ZŠ plánována nejpozději v termínu do 30.08.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí zadávací dokumentaci pro výběrové řízení včetně vyhlášení výzvy k podání nabídek
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo ZŠ 1/2023 s názvem „Stavební úpravy a dodání vybavení
ZŠ Školní, Jílové“, kde zadavatelem veřejné zakázky je Základní škola Jílové, okres Děčín, příspěvková
organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové, IČ: 72744090, a předpokládaná hodnota zakázky činí
2.378.627,00 Kč s DPH  

B)  jmenuje Ing. Kateřinu Sýkorovou, starostku města, členkou komise pro hodnocení nabídek na plnění
veřejné  zakázky  „Stavební  úpravy  a  dodání  vybavení  ZŠ  Školní,  Jílové“,  předložených  na  základě
zveřejněné výzvy a pověřuje jí určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

C)  jmenuje Mgr. Lucii Hlouškovou, místostarostku města, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek
na plnění veřejné zakázky „Stavební úpravy a dodání vybavení ZŠ Školní, Jílové“, předložených na základě
zveřejněné výzvy, a pověřuje jí určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

D)  jmenuje Mgr. Markétu Kácovou, ředitelku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové, IČ: 72744090, členkou komise pro hodnocení nabídek na plnění
veřejné  zakázky  „Stavební  úpravy  a  dodání  vybavení  ZŠ  Školní,  Jílové“,  předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje jí určením náhradníka (zaměstnance Základní školy Jílové, okres
Děčín) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

E)  jmenuje Ing. Zdeňka Frkala, předsedu Finančního výboru, členem komise pro hodnocení nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Stavební  úpravy  a  dodání  vybavení  ZŠ  Školní,  Jílové“,  předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

F)  jmenuje Ing. Jiřího Kalouse, předsedu Kontrolního výboru, členem komise pro hodnocení nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Stavební  úpravy  a  dodání  vybavení  ZŠ  Školní,  Jílové“,  předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 74/2022/R bylo schváleno.

7. ZŠ, MŠ

7.1. Výroční zpráva za školní rok 2021/2022

Důvodová zpráva:

Dne 01.12.2022 předložila Mgr. Markéta Kácová, ředitelka Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, Výroční zprávu za školní rok 2021/2022, která byla schválena Pedagogickou radou dne 14.11.2022
a Školskou radou dne 24.11.2022.

Materiál s čj. JIL/8655/2022/HLO je přílohou předloženého materiálu.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje vzít na vědomí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 30

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Výroční zprávu za školní rok 2021/2022 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, čj. JIL/8655/2022/HLO, ze dne 01.12.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 75/2022/R bylo schváleno.

7.2. Inspekční zpráva ČŠIU – 1066/22-U

Důvodová zpráva:

Dne 01.12.2022 předložila Mgr. Markéta Kácová, ředitelka Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, Inspekční zprávu ČŠIU – 1066/22-U.

Inspekční činnost probíhala v Základní škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, ve dnech 20.09. –
23.09.2022 a byla zaměřena na:

-  zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou,  školní
družinou a střediskem volného času podle příslušných školních vzdělávacích programů

- zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů pro základní a zájmové vzdělávání a jejich
souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy

Materiál s čj. JIL/8608/2022/HLO je přílohou předloženého materiálu.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje vzít na vědomí.

Diskuze:
Ing. Sýkorová - z výsledků hodnocení ČŠI vyplývá, že od minulé inspekční činnosti se výrazně zlepšila

úroveň  poradenského  pracoviště.  Zpráva  dále  uvádí,  že  ZŠ  úzce  spolupracuje
se zřizovatelem, podílí se na projektových akcích, čímž získává prostředky na zkvalitnění
výuky a prostředí. Efektivně je zvládnuta stránka žáků se speciálními požadavky na výuku.
Velmi pozitivně je hodnoceno Středisko volného času. Doporučení ČŠI je pouze v oblasti
vzdělávání,  navrhuje individualizovat  výuku potřebám a možnostem jednotlivých žáků -
 motivovat je k lepším výsledkům formativním hodnocením.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Inspekční zprávu ČŠIU - 1066/22-U předloženou Základní školou Jílové, okres Děčín,
příspěvkovou organizací, čj. JIL/8608/2022/HLO ze dne 01.12.2022

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 76/2022/R bylo schváleno.

7.3. ZŠ – rozpočet na rok 2023

Důvodová zpráva:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 30

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  sestavuje příspěvková organizace rozpočet,  který obsahuje plán výnosů a nákladů. Výnosy jsou
tvořeny z příspěvku na provoz od zřizovatele. Tento příspěvek je zároveň závazným ukazatelem rozpočtu
zřizovatele, který schvaluje zastupitelstvo.

Rada města Jílové dne 23.11.2022 usnesením č. 55/2022/R schválila návrh rozpočtu Základní školy Jílové
na rok 2023. Schválený návrh rozpočtu byl zveřejněn dle § 28a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, na úřední desce zřizovatele dne 28.11.2022.

Stanovisko OEI:

Zastupitelstvo schválilo dne 06.12.2022 rozpočet města Jílové na rok 2023 včetně neinvestičního příspěvku
na provoz Základní škole Jílové ve výši 11.692.740,00 Kč. Rozpočet Základní školy Jílové obsahuje stejnou výši
příspěvku, které schválilo zastupitelstvo v rámci rozpočtu města. Odbor ekonomický a investiční doporučuje
usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje rozpočet na rok 2023 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem
Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 77/2022/R bylo schváleno.

7.4. ZŠ – střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  sestavuje  příspěvková  organizace  střednědobý  výhled  rozpočtu.  Střednědobý  výhled  rozpočtu
příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na nejméně 2 roky následující po roce, na který je sestavován
rozpočet. Obsahuje předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech.

Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  příspěvkové  organizace  byl  zveřejněn  dle  §  28a  odst.  1  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na úřední desce zřizovatele a na stránkách
příspěvkové organizace dne 28.11.2022.

Stanovisko OEI:

V současné době je schválen Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Jílové na roky 2023-2024. Dle
zákona musí být vypracován Střednědobý výhled rozpočtu alespoň na 2 roky následující po roce, na který je
sestavován rozpočet.  S ohledem na dodržení zákona je předkládán Střednědobý výhled rozpočtu na roky
2024-2025 a Odbor ekonomický a investiční doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090 na období 2024-2025

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 78/2022/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 30

7.5. Hodnotící zpráva o činnosti školy v období září 2021–srpen 2022

Důvodová zpráva:

Dne  26.10.2022  předložila  p.  Helena  Říhová,  ředitelka  Mateřské  školy  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové
organizace,  Hodnotící  zprávu  o  činnosti  školy  v  období  září  2021  až  srpen  2022.  Materiál  s  čj.
JIL/7790/2022/HLO je přílohou předloženého materiálu.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje vzít na vědomí.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Hodnotící zprávu o činnosti školy v období září 2021 až srpen 2022 Mateřské školy
Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, čj. JIL/7790/2022 ze dne 26.10.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 79/2022/R bylo schváleno.

7.6. MŠ – rozpočet na rok 2023

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  sestavuje příspěvková organizace rozpočet,  který obsahuje plán výnosů a nákladů. Výnosy jsou
tvořeny z příspěvku na provoz od zřizovatele. Tento příspěvek je zároveň závazným ukazatelem rozpočtu
zřizovatele, který schvaluje zastupitelstvo.

Rada města Jílové dne 23.11.2022 usnesením č. 56/2022/R schválila návrh rozpočtu Mateřské školy Jílové
na rok 2023. Schválený návrh rozpočtu byl zveřejněn dle § 28a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, na úřední desce zřizovatele dne 28.11.2022.

Stanovisko OEI:

Zastupitelstvo schválilo dne 06.12.2022 rozpočet města Jílové na rok 2023 včetně neinvestičního příspěvku
na provoz Mateřské škole Jílové ve výši 6.522.096,00 Kč. Rozpočet Mateřské školy Jílové obsahuje stejnou výši
příspěvku, které schválilo zastupitelstvo v rámci rozpočtu města. Odbor ekonomický a investiční doporučuje
usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje rozpočet na rok 2023 Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem
Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 80/2022/R bylo schváleno.

7.7. MŠ – střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025

Důvodová zpráva:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 30

Dle § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  sestavuje  příspěvková  organizace  střednědobý  výhled  rozpočtu.  Střednědobý  výhled  rozpočtu
příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na nejméně 2 roky následující po roce, na který je sestavován
rozpočet. Obsahuje předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech.

Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  příspěvkové  organizace  byl  zveřejněn  dle  §  28a  odst.  1  zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na úřední desce zřizovatele dne 28.11.2022.

Stanovisko OEI:

V současné době je schválen Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Jílové na roky 2023–2024. Dle
zákona musí být vypracován Střednědobý výhled rozpočtu alespoň na 2 roky následující po roce, na který je
sestavován rozpočet.  S ohledem na dodržení zákona je předkládán Střednědobý výhled rozpočtu na roky
2024–2025 a OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014 na období 2024-2025

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 81/2022/R bylo schváleno.

7.8. Platové výměry

Důvodová zpráva:

Nový platový výměr byl zpracován v souladu s nařízením vlády č. 531/2021, kterým se mění nařízení vlády
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších
předpisů, nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších
předpisů,  a nařízení  vlády č.  420/2021 Sb.,  kterým se mění nařízení  vlády č.  341/2017 Sb.,  o platových
poměrech  zaměstnanců  ve  veřejných  službách  a  správě,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  nařízení  vlády
č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády
č. 347/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců,
ve znění pozdějších předpisů.

Vedoucímu zaměstnanci přísluší dle § 124 Zákoníku práce příplatek za vedení podle stupně řízení:

2. stupeň řízení – 15–40 % z platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je vedoucí
zaměstnanec zařazen

3. stupeň řízení – 20–50 % z platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je vedoucí
zaměstnanec zařazen

Dále pak může zaměstnavatel dle § 131 Zákoníku práce poskytovat osobní příplatek až do výše 50 % platového
tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je zaměstnanec zařazen.

Předkládám  návrh  platového  výměru  pro  p.  Helenu  Říhovou,  ředitelku  MŠ  Jílové,  a  pro
Mgr. Markétu Kácovou, ředitelku ZŠ Jílové.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje navržená usnesení schválit.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 30

Diskuze:
Mgr. Hloušková -  k legislativně schváleným změnám dosud nedošlo, přestože vláda o zvýšení platového

tarifu jednala. Změny v platových výměrech ředitelek jsou navrženy v souladu se zákoníkem
práce a rozpětími v jednotlivých stupních řízení.

členové RMJ -  proběhla  diskuse  nad  navrhovanými  změnami.  S  návrhem  místostarostky  členové
souhlasili.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje platový výměr ředitelky Mateřské školy Jílové, p.o., okres Děčín, platný od 01.01.2023

B) schvaluje platový výměr ředitelky Základní školy Jílové, p.o., okres Děčín, platný od 01.01.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 82/2022/R bylo schváleno.

7.9. Odměna pro ředitelku MŠ a ZŠ

Důvodová zpráva:

Přílohou materiálu je návrh místostarostky na odměnu pro ředitelky.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje schválit odměnu ředitelce MŠ i ZŠ dle návrhu.

 

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  přiklání  se  k  návrhu místostarostky.  Jedná se o  odměnu za kvalitní  zvládnutí  celého

školního roku, do kterého se v úvodu promítla covidová situace a začlenění ukrajinských
dětí do výuky z válkou zmítané země.

členové RMJ - proběhla diskuse členů RMJ, s návrhem v závěru diskuse souhlasili.
Bc. Kopecká - zdrží se hlasování z důvodu podjatosti.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí návrh Mgr. Lucie Hlouškové, místostarostky města, na odměnu pro p. Helenu Říhovou,
ředitelku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace

B) bere na vědomí návrh Mgr. Lucie Hlouškové, místostarostky města, na odměnu pro Mgr. Markétu
Kácovou, ředitelku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace

C)  schvaluje  odměnu  p.  Heleně  Říhové,  ředitelce  Mateřské  školy  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové
organizace, dle návrhu místostarostky

D) schvaluje odměnu Mgr. Markétě Kácové, ředitelce Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, dle návrhu místostarostky

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bc. Kopecká P.)

Usnesení č. 83/2022/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 30

8. Smlouvy, dodatky

8.1. Smlouva o dílo na zpracování PD na odstranění objektu Sukova 37, Jílové - Rudý dům

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo města Jílové na svém zasedání dne 08.11.2022, v souvislosti s přijetím usnesení č. 47/2022/Z,
uložilo Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové zajistit zpracování projektové dokumentace
na demolici objektu Rudý dům, Sukova 37, Jílové. Na základě uskutečněné poptávky a konzultací s oslovenými
projektanty byla jako zhotovitel PD, s ohledem na nabídnutou cenu za dílo a termín zpracování, vybrána
společnost SPECTA s.r.o.. Návrh znění smlouvy o dílo, včetně cenové nabídky na zpracování PD, zajištění
inženýrské činnosti a s předpokládaným termínem zahájení stavebního řízení, je přílohou tohoto materiálu.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408,  zastoupeným  Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,  starostkou  města,  a  společností  SPECTA  s.r.o.,
se  sídlem Na Popluží  821/11,  Klíše,  400  01  Ústí  nad  Labem,  IČ:  27305350,  zastoupenou p.  Janem
Kasimourem,  jednatelem  společnosti,  jejíž  předmětem  je  zpracování  projektové  dokumentace
na  odstranění  objektu  Sukova  37,  Jílové  –  Rudý  dům,  s  cenou  za  dílo  108.950,00  Kč  bez  DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 84/2022/R bylo schváleno.

8.2. Dodatek č. 003 k Pojistné smlouvě č. 519756018

Důvodová zpráva:

Dodatek č. 003 k Pojistné smlouvě č. 519756018 na pojištění majetku města Jílové upravuje čl. II, odstavec 1 –
Živelní pojištění, ve kterém se připojišťuje nemovitost v ulici Sukova č.p. 37 „Rudý dům“.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje vzhledem k výši pojistné částky, která činí 639,00 Kč/rok, usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 003 k Pojistné smlouvě č. 519756018 o pojištění majetku města Jílové
ze dne 13.12.2021, mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408,
zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a společností Hasičská vzájemná pojišťovna,
a.s.,  se  sídlem Praha  2,  Římská  2135/45,  120  00  IČ:  46973451,  zastoupenou Ing.  Petrem Sajdlem,
pověřeným  k  zastupování,  jehož  předmětem  jsou  změny  smlouvy  v  ustanovení  živelního  pojištění  -
připojištění budovy č.p. 37 Sukova ulice „Rudý dům“

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 30

Usnesení č. 85/2022/R bylo schváleno.

8.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2018-080 - KOCMAN envimonitoring s.r.o.

Důvodová zpráva:

Dne 01.12.2022 byl doručen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2018-080, čj. JIL/8693/2022/HLO. Předmětem
dodatku je nárůst cenových výdajů od roku 2018, kdy byla smlouva uzavřena, a to jak za servisní činnost, tak
za dopravné. Další změnou ve smlouvě je úprava sídla zhotovitele.

Tímto dodatkem se nemění  celkový počet  měrných bodů,  nemění  se ani  četnost  prováděných servisních
činností.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2018-080 mezi Městem Jílové, se sídlem Mírové
nám. 280,  407 01 Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným Ing.  Kateřinou Sýkorovou,  starostkou města,  a
společností KOCMAN envimonitoring s.r.o., se sídlem Šimáčkova 674/137, Brno – Líšeň, 628 00 Brno, IČ:
03108279, zastoupenou Ing. Tomášem Kocmanem, jednatelem firmy, jehož předmětem je nárůst cenových
výdajů za servisní činnost lokálního výstražného systému LVS Jílové

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 86/2022/R bylo schváleno.

8.4. Servisní smlouva o technické podpoře (KOMPAS5)

Důvodová zpráva:

Město Jílové dosud využívalo starší verzi geografického informačního systému Kompas3.

Nový Kompas5 (vyšší verze původního systému) je uceleným systémem složeným z více aplikací:

- geografický informační systém Kompas5,

- aplikační databáze Pasport VO pro Kompas5 (evidence a správa veřejného osvětlení,

- aplikační databáze Pasport MK pro Kompas5 (evidence a správa komunikací),

- aplikační databáze ISKN pro Kompas5 (evidence nemovitostí),

- aplikační databáze Odpady pro Kompas5 (evidence odpadových nádob a kontejnerů),

- aplikační databáze Smlouvy pro Kompas5 (evidence smluvních vztahů nad městskými pozemky).

S aktualizací Kompasu3 na Kompas5 a s jeho rozšířením dochází ke změně předmětu původní smlouvy a
smluvní ceny.

Původní Servisní smlouva o technické pomoci (k programu Kompas3) byla uzavřena smluvními stranami dne
31.01.2007  a  do  současné  doby  nedošlo  k  žádné  její  aktualizaci.  Tuto  smlouvu  nová  Servisní  smlouva
o technické pomoci jejím schválením zruší (účinnost nabyde dne 01.01.2023).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 30

Návrh Servisní smlouvy o technické pomoci byl zkontrolován a odsouhlasen Mgr. Buchtou, právníkem města.

Stanovisko OVVSČ:

OVVSČ navrhuje výše uvedené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje uzavření Servisní smlouvy o technické podpoře mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám.
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a MK Consult,
v.o.s., se sídlem Drážďanská 493/40, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem-Neštěmice, IČ: 25472593,
jejíž  předmětem  je  licence  programového  vybavení  geografického  informačního  systému  Kompas5,
aplikační databáze Pasport VO, Pasport MK, ISKN, Odpady a Smlouvy vše pro Kompas5

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 87/2022/R bylo schváleno.

8.5. Havárie mostku na p.p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína – smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem

Důvodová zpráva:

Dne 23.11.2022 byl Radě města Jílové předložen materiál týkající se řešení problematiky havárie mostku přes
Hornojílovský potok u RD č.p. 148, ul. Teplická. Rada města přijala usnesení č. 54/2022 ve znění:

A) bere na vědomí informace Odboru místního hospodářství MěÚ Jílové o havárii mostku na p.p.č. 3472/2 v k.ú.
Jílové u Děčína

B) schvaluje pro výběr zhotovitele stavebních, zabezpečovacích prací na havárii mostku na p.p.č. 3472/2 v k.ú.
Jílové u Děčína uplatnění výjimky ze směrnice č.  1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,
uvedené v čl. 5, odst. 2., odrážce druhé (odstraňování následků živelní či jiné pohromy) a přímé zadání zakázky
(realizace stavebních,  zabezpečovacích prací  na havárii  mostku na p.p.č.  3472/2 v  k.ú.  Jílové u  Děčína)
zhotoviteli vybranému Odborem místního hospodářství MěÚ Jílové na základě zjednodušeného poptávkového
řízení (oslovení min. 2 subjektů), který předloží cenovou nabídku na realizaci prací za cenu v místě a čase
obvyklou

C) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a subjektem vzešlým ze zjednodušeného
poptávkového  řízení,  jejíž  předmětem  je  realizace  nutných  zabezpečovacích  prací  stavby  „mostek
na p.p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína“ nařízených rozhodnutím vydaným Magistrátem města Děčín, Odborem
stavební úřad, dle projektové dokumentace ověřené v rámci řízení D) pověřuje starostku města podpisem
smlouvy o dílo uvedené v písm. C) tohoto usnesení

E) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ
00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a subjektem vzešlým z poptávkového
řízení, jejíž předmětem je výkon činnosti TDS při realizaci stavebních, zabezpečovacích prací na havárii mostku
na p.p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína

Doplňující informace:

Magistrát  města  Děčín,  Odbor  stavební  úřad,  vydal  dne  21.11.2022  rozhodnutí  č.  j.  MDC/120327/2022
(doručené do podatelny MěÚ Jílové dne 28.11.2022 pod č. j. JIL/8558/2022/HAJ) o havarijním stavu stavby a
nařízení zabezpečovacích prací městu Jílové.

Poptávkové  řízení  na  zhotovitele  zabezpečovacích  prací  bylo  ukončeno  podáním nabídky  druhé  ze  dvou
oslovených  firem  (SaM  silnice  a  mosty  a.s.)  dne  30.11.2022.  Vzhledem  k  předložené  nabídkové  ceně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 30

a možnému termínu realizace byla pro zhotovení zakázky vybrána společnost: BE-Vaňov, s.r.o..

Dle doporučení právníka města, Mgr. Libora Buchty, předkládáme radě ke schválení obsah a uzavření smlouvy
o dílo s konkrétním vybraným zhotovitelem, a to ve finální, oběma stranami odsouhlasené podobě. Smlouva
bude podepsána bezprostředně po jejím schválení radou města. K prodlevě se zahájením prací v důsledku
předložení tohoto materiálu do RMJ nedojde. Zahájení je závislé zejména na rozhodnutích silničních správních
úřadů,  kde řízení  na základě žádostí  zhotovitele v současné době již  probíhají.  Jejich ukončení  a vydání
rozhodnutí se předpokládá do konce tohoto týdne (16.12.2022).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  aktuální  informace  Odboru  místního  hospodářství  MěÚ  Jílové  o  průběhu
řešení havárie mostku na p.p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína

B) schvaluje obsah a uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01
Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným  Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,  starostkou  města,  a  společností  BE-
Vaňov, s.r.o.,  se sídlem Masarykova 656/179, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 24847755, zastoupenou p.
Václavem  Myslivcem,  jednatelem  společnosti,  jejíž  předmětem  je  odstranění  mostní  konstrukce
na pozemku p.č. 3472/2 v k.ú. Jílové u Děčína a vystavění nové zdi namísto stávajících opěr, s cenou za dílo
3.091.315,26 Kč bez DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 88/2022/R bylo schváleno.

8.6. Smlouva o výpůjčce - ŘSD, Lesy ČR – zabezpečovací práce – havárie mostku na p.č.č. 3472/2 k.ú.
Jílové u Děčína

Důvodová zpráva:

Dne  28.11.2022  obdrželo  město  Jílové  rozhodnutí  Stavebního  úřadu  Magistrátu  města  Děčín,  čj.
MDC/120327/2022,  spis.  zn.  MDC/14508/2022  ze  dne  21.11.2022,  o  havarijním  stavu  stavby  „mostku
na  p.p.č.  3472/2  k.ú.  Jílové  u  Děčína“  a  nařízení  provedení  nutných  zabezpečovacích  prací  dle  návrhu
vypracovaného  společností  S.A.W.  Consulting  s.r.o.  Konkrétně  bylo  rozhodnutím  nařízeno,  že
„bezodkladně musí být odstraněna stávající mostní konstrukce na p.p.č. 3472/2 k.ú. Jílové u Děčína a vystavěny
nové  zdi  na  místo  stávajících  opěr  v  rozsahu  půdorysného  průmětu  stávajícího  mostku“.  Město  Jílové
informovalo  další  účastníky  řízení  -  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  -Správu  Chomutov,  Lesy  ČR  s.p.   a
 JUDr.  Otakara Pazdzioru,    právního  zástupce ***,  že stavební  činnosti  budou zahájeny bezprostředně
po podpisu smlouvy o dílo se stavebním podnikatelem. Jako subjekty, jejichž práva budou realizací stavebních
činností dotčena, byli tito účastníci v rámci oznámení zahájení výkonu rozhodnutí požádáni o písemný souhlas
se vstupem a využitím pozemků v jejich vlastnictví k zajištění a provedení nutných zabezpečovacích prací
nařízených  výše  uvedeným  rozhodnutím,  zejména  k  případnému  uložení  materiálu  a  umístění  strojové
techniky.

Účastník řízení ***, prostřednictvím svého právního zástupce JUDr. Otakara Pazdziory, zaslal písemný souhlas
dne 08.12.2022. Dne 12.12.2022 bylo městu Jílové doručeno sdělení ŘSD, kterým vyslovilo souhlas se vstupem
a  využitím  pozemků  k  provedení  nezbytných  úkonů  za  podmínky,  že  na  dobu  realizace  je  potřeba
narovnat majetkoprávní  vztahy,  a to uzavřením příslušné smlouvy (viz  příloha).  Ze strany Lesů ČR jsme
do dnešního dne neobdrželi zpětnou vazbu. Návrh usnesení pod písm. B) je předložen pro případ, že i Lesy ČR
budou vyžadovat uzavření smlouvy, které předběžně avizovaly při předchozích jednáních.

Současně byl na MM Děčín, Odbor stavební úřad, zaslán dotaz, zda je zajištění souhlasů (smluv) podmínkou
pro zahájení městu nařízených zabezpečovacích prací nebo zda na základě výše uvedeného rozhodnutí musí
uvedení účastníci řízení vstup na pozemky strpět.   

Stanovisko OMH:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 30

Doporučuje schválit navržené usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové,
IČ: 00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390, zastoupeným Ing. Petrem Vackem,
pověřeným řízením Správy Chomutov, jejíž předmětem je výpůjčka části stavby silnice I. třídy č. I/13,
umístěné na pozemku p. č. 3191 v k.ú. Jílové u Děčína, která bude využita (dotčena) stavbou – realizací
zabezpečovacích prací nařízených rozhodnutím Magistrátu města Děčín č. j. MDC/120327/2022 ze dne
21.11.2022.

B) schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové,
IČ:  00261408,  zastoupeným Ing.  Kateřinou Sýkorovou,  starostkou města,  a  Lesy ČR,  s.p.,  se  sídlem
Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451, jejíž předmětem je výpůjčka částí pozemků,
dotčených stavbou – realizací zabezpečovacích prací nařízených rozhodnutím Magistrátu města Děčín č. j.
MDC/120327/2022 ze dne 21.11.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 89/2022/R bylo schváleno.

9. Nemovitosti, pozemky, bytové domy

9.1. Využití náhradního ubytování - Mírové nám. 156 - dočasné ubytování uprchlíků z Ukrajiny

Důvodová zpráva:

Dne 23.03.2022 schválila RMJ usnesením č. 1242/2022/R  poskytnutí nouzového přístřešku a uzavření Dohody
o poskytnutí dočasného náhradního ubytování válečnému uprchlíku z Ukrajiny  na adrese Mírové nám. 156,
Jílové s paní ***. Dohoda byla uzavřena 22.04.2022. Náhradní ubytování bezplatně užívají 3 lidé: p. ***, její syn
a matka. Součástí uzavřené dohody je ustanovení čl. III, ve kterém je ujednáno, že město bude poskytovat
bezplatné ubytování po dobu, po kterou bude náklady na bydlení kompenzovat příspěvkem český stát nebo
Ústecký kraj.  Smlouva o  zajištění  ubytovací  kapacity  mezi  Ústeckým krajem a městem Jílové,  na  jejímž
základě měl být vyplácen příspěvek kompenzující náklady na bydlení však nebyla uzavřena, proto by podle
uzavřené  dohody  měla  p.  ***  hradit  nezbytné  náklady  spojené  s  ubytováním  od  termínu  nastěhování,
tj. od 22.04.2022. Nezbytné náklady sestávají z měsíčního paušálu na dodávku el. energie ve výši 3.000,00 Kč a
paušál na vodné a stočné ve výši 500,00 Kč. Dohoda byla uzavřena na dobu 3 měsíců ode dne jejího uzavření,
s tím, že pokud nebude ve lhůtě 1 měsíce před ukončením vypovězena, prodlužuje se automaticky o 3 měsíce.
V současné době běží  již  třetí  3  měsíční  období  a  jedná se  charakterem již  o  dlouhodobý pobyt,  který
neodpovídá primárnímu určení  využití  krizového bytu.  Město na ubytování  uprchlíků nepobírá příspěvek,
krizový byt je dlouhodobě obsazen. Po ukončení dohody je možné s p. *** uzavřít řádnou nájemní smlouvu nebo
byt uvolnit pro jeho původní určení.

Stanovisko OSMŽP:

Přijetím výše usnesení RMJ vezme na vědomí důvod nečerpání příspěvku a poskytne zcela bezplatné ubytování
do 22.01.2023, tj, nad rámec uzavřené dohody. Je na zvážení RMJ zda nadále poskytovat krizový byt pro
válečné uprchlíky, nebo jej uvolnit pro řešení naléhavých krizových situací.

Stanovisko starostky:

Již v měsíci květnu 2022 byl řešen příspěvek od Krajského úřadu Ústeckého kraje na ubytování pro uprchlíky
z Ukrajiny. Byl osloven Magistrát města Děčín, který provedl kontrolu krizového bytu, následně mu byla
zaslána předvyplněná smlouva,  kterou dle pravidel  zkontrolovali  a  zaslali  nazpět.  Smlouva byla odeslána



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 30

01.06.2022 na Krajský úřad Ústeckého kraje. Tato první verze byla vrácena k přepracování do nové verze
smlouvy, ta byla vyplněna a zaslána opět ke kontrole na Magistrát města Děčín ihned 01.06.2022, zpět byla
vrácena verze odsouhlasená i krajským úřadem dne 13.06.2022. Dle doporučení pana Mgr. Buchty byla tato
konečná  verze  předložena  na  jednání  44.  RMJ  dne  22.6.2022,  Krajský  úřad  Ústeckého  kraje  byl
informován o projednání smlouvy v RMJ, ovšem informaci o ukončení příjmu smluv k 01.07.2022
nám nepodal.  Číslo usnesení bylo vydáno 29.06.2022 a smlouva byla starostou podepsána a 01.07.2022
odeslána datovou zprávu na Krajský úřad Ústeckého kraje.  Protože se ani po několika týdnech nevrátila
podepsaná verze nazpět, na začátku měsíce září bylo vše telefonicky prověřováno s odborem majetkovým -
paní  Kašpárkovou.  Podala  nám  informace,  že  dne  01.07.2022  došlo  k  pozastavení  uzavírání  smluv
s poskytovateli ubytovacích kapacit až do odvolání. Dne 14.11.2022 na základě osobního jednání s p. Kuglerem
z Magistrátu města Děčín jsme obdrželi informace o uvedené problematice. Ve stejné situaci se nachází i obec
Janov, p. Kugler (schvalovatel a kontrolor ubytovacích kapacit pověřený Magistrátem města Děčín dle pravidel
stanovených Krajským úřadem Ústeckého kraje) nebyl informován o termínu pozastavení uzavírání nových
smluv a nadále uvedený problém řeší s vedením Krajského úřadu Ústeckého kraje.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje,  čj.  JIL/8459/2022 ze dne 23.11.2022,
k žádosti o uzavření Smlouvy o zajištění ubytovací kapacity mezi Ústeckým krajem a městem Jílové, týkající
se ubytovací kapacity pro uprchlíky z Ukrajiny v objektu na adrese Mírové nám. 156, Jílové

B)  schvaluje  poskytnutí  zcela  bezplatného  náhradního  ubytování  p.  ***,  nar.  ***,  poslední  bydliště
na  Ukrajině:  ***,  současný  přechodný  pobyt  v  České  republice:  Mírové  nám.  156,  407  01  Jílové,
od 22.04.2022 do 22.01.2023.

C) schvaluje vypovězení Dohody o poskytnutí dočasného náhradního ubytování (nouzového přístřešku)
válečnému uprchlíku  z  Ukrajiny,  uzavřené  mezi  městem Jílové  a   p.  ***  nar.  ***,  poslední  bydliště
na Ukrajině: ***, současný přechodný pobyt v České republice: Mírové nám. 156, 407 01 Jílové, dne
22.04.2022. Ubytování bude poskytováno do 22.01.2023

D) schvaluje uzavření Nájemní smlouvy k bytu č. 2 na adrese Mírové nám. 156, 407 01 Jílové s p. ***,
nar. ***, poslední bydliště na Ukrajině: ***, současný přechodný pobyt v České republice: Mírové nám. 156,
407 01 Jílové, od 23.01.2023 na dobu určitou 6 měsíců.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 90/2022/R bylo schváleno.

9.2. Poskytnutí pozemků města k dočasného záboru - záměr - Lesy ČR

Důvodová zpráva:

Předloženo k projednání záměru ve věci souhlasu se stavbou Lesů ČR „PBP Jílovského potoka v ř. km 8,5, ř. km
0,000-0,145“, a s bezúplatným (úplatným) dočasným záborem pozemků města v rámci předmětné stavby Lesů
ČR. Jedná se o části p.p.č. 23/3, 53, 646 v k.ú. Martiněves u Děčína a části p.p.č. 1041/1 a 3264 v k.ú. Jílové
u Děčína, za účelem provedení oprav konstrukcí koryta bezejmenného toku ve správě Lesů ČR - přítoku
Jílovského potoka, částečně umístěném na pozemcích města, a to na dobu provádění stavby. Přesný termín
provádění prací zatím znám.

Stanovisko OMH, jako majetkového správce:  

Dle projednání s OMH by neměly být poskytnuty pozemky, na nichž je umístěna místní veřejná komunikace
nebo její součást (tj. žádaná část p.p.č. 646 a část z žádané části p.p.č. 23/3 v k.ú. Martiněves u Děčína).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 21 / 30

Stanovisko OSMŽP:

Nemá námitek k využití pozemků města po dobu zamýšlené stavby. S ohledem na projednání s OMH by neměla
být  smluvně poskytnuta  k  dočasnému záboru žádaná část  p.p.č.  646 a  část  z  žádané části  p.p.č.  23/3,
na kterých se nachází veřejná komunikace. Na ostatních dotčených městských pozemcích roste rozsáhlejší
zeleň, kterou chce žadatel redukovat a částečně odstranit, což musí řešit se správcem městské zeleně. Jedná
se o  stavbu prospěšnou veřejnosti  –  oprava koryta  vodního toku,  které vede přes  soukromé pozemky a
pozemky města (nemá samostatně evidovanou parcelu v KN). V případě neposkytnutí pozemků pod komunikací
se jedná převážně o pozemky pod korytem toku nebo bezprostředně přilehlé.  Žadatel  žádá o poskytnutí
pozemků  bezúplatně  (obecnou  smlouvou  dle  §  1724  OA).  Rozhodnout  ve  věci  úplatného/bezúplatného
poskytnutí  je  v  kompetenci  RMJ.  V jiných obdobných případech byly  pozemky poskytnuty formou nájmu
s ohledem na státem regulované ceny dle Výměru MF ČR č. 1/2022 (v max. výši 24,00 Kč/m2/rok).

Diskuze:
Ing. Sýkorová - po diskusi s členy RMJ navrhla hlasovat o návrzích usnesení A), B), C1) a D1). Schválit

záměr bezúplatného poskytnutí pozemků uvedených v usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí návrh na uzavření smluvního vztahu na bezúplatný dočasný zábor pozemků města, částí
p.p.č. 23/3, 53, 646 v k.ú. Martiněves u Děčína a částí p.p.č. 1041/1 a 3264 v k.ú. Jílové u Děčína, v rámci
stavby Lesů ČR „PBP Jílovského potoka v ř. km 8,5, ř. km 0,000-0,145“

B) souhlasí s provedení stavby Lesů ČR „PBP Jílovského potoka v ř. km 8,5, ř. km 0,000-0,145“

C) schvaluje záměr bezúplatného poskytnutí části p.p.č. 23/3 o výměře cca 30 m2 a části p.p.č. 53 o výměře
cca 140 m2 v k.ú. Martiněves u Děčína, části p.p.č. 1041/1 o výměře cca 76 m2 a části p.p.č. 3264 o výměře
cca 57 m2 v k.ú. Jílové u Děčína, a to pro dočasný zábor v rámci stavby uvedené v písm. A) tohoto usnesení,
na dobu provádění stavby

D) schvaluje neposkytnout část  p.p.č.  646 a část  p.p.č.  23/3 v k.ú.  Martiněves u Děčína pod místní
komunikací  pro dočasný zábor v rámci stavby uvedené v písm. A) tohoto usnesení,  a tím nevyhovět
předmětné žádosti

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 91/2022/R bylo schváleno.

9.3. Souhlas s dočasným záborem, pronájem pozemku - Lesy ČR (AV ProENVI)

Důvodová zpráva:

Předloženo  k  vydání  souhlasu  s  dočasným  záborem  pozemků  města,  schválení  budoucího  nájmu
pozemků města a uzavření nájemní smlouvy ve věci nájmu pozemků města pro dočasný zábor v rámci stavby
Lesů ČR, na základě žádosti AV ProENVI s.r.o., čj. JIL/6147/2022 ze dne 31.08.2022, zastupující investora Lesy
ČR. Jedná se o části p.p.č. 543/1 a 856/3 v k.ú. Modrá u Děčína, za účelem zřízení a provozování zařízení
staveniště a přístupů do potoka k místům oprav v rámci stavby Lesů ČR, která bude prováděna za účelem
opravy konstrukcí koryta Červeného potoka, a to na dobu provádění stavby. S ohledem na stanovisko OMH
byla část p.p.č. 543/1 v k.ú. Modrá u Děčína ze záměru oproti žádosti vyjmuta, neboť je na ní umístěna veřejná
účelová komunikace. Záborem dotčená část p.p.č. 543/1 je smluvně poskytnuta k zemědělskému pachtu p.
Medunové, na což byl žadatel upozorněn, a byl vyzván k doložení souhlasu pachtýře (doložen 14.11.2022, čj.
JIL/8261/2022). Dle doložených podkladů a na základě dalšího projednání se zástupcem žadatele není přesný



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 22 / 30

termín provádění prací zatím znám. Předpoklad trvaní dle žadatele je několik týdnů v průběhu r. 2023. Souhlas
vlastníka je ve znění odsouhlaseném právníkem města, rozsah záboru v souladu se schváleným záměrem.

Záměr nájmu za účelem dočasného záboru v předloženém rozsahu k žádanému účelu využití byl schválen na 1.
schůzi RMJ dne 02.11.2022, usn. č. 1439/2022/R a zveřejněn 11.11. - 14.12.2022.

Stanovisko  OMH  (čj.  JIL/7413/2022/EHL  ze  dne  13.10.2022,  celé  znění  viz  příloha)  výňatek:  OMH,
jako majetkový správce:

doporučuje schválit dočasný zábor - nájem části p.p.č. 856/3 k.ú. Modrá u Děčína v rozsahu cca 192 m21.
za účelem přístupu ke stavbě a zařízení staveniště.
nedoporučuje  schválit  dočasný  zábor  -  nájem  části  p.p.č.  543/1  k.ú.  Modrá  u  Děčína  v  rozsahu2.
cca 1130 m2 za účelem přístupu ke stavbě a zařízení staveniště. Část p.p.č. 543/1 v k.ú. Modrá u Děčína
v rozsahu cca 300 m2  nemůže být předmětem dočasného záboru – nájmu, jelikož se na uvedeném
pozemku nachází veřejně přístupná účelová komunikace č. 76u (Modrá - příjezd k č.p. 8), která musí
v době stavby zůstat přístupná. OMH souhlasí se záborem a budoucím nájmem pozemku bez části
na které se nachází veřejně přístupná účelová komunikace.

Stanovisko OSMŽP:

Nemá námitek k využití  p.p.č. 856/3 po dobu zamýšlené stavby. V případě p.p.č. 543/1 nelze poskytnout
žadateli část pod účelovou komunikací (viz stanovisko OMH), rozšířenou o přilehlé související části, rozsah
záboru byl upraven již k projednání záměru. Na části zbylého zájmového pozemku pak roste rozsáhlejší zeleň
včetně vzrostlých dřevin, které budou pravděpodobně kolidovat se záměrem žadatele a lze předpokládat, že
některé z nich bude chtít odstranit (cca 8 ks).

Bližší termín provádění prací, než je orientačně výše uvedeno, není zatím znám. NS bude uzavřena před
zahájením předmětné stavby,  neboť  na jednom z pozemků již  vázne pachtovní  vztah.  Jedná se o stavbu
prospěšnou veřejnosti – oprava koryta vodního toku. Nájemné je navrženo v max. výši přípustné cenovým
věstníkem – Výměrem MF ČR č. 1/2022 - seznam regulovaných cen, kterou v obdobném případě navrhl sám
jiný  žadatel  (ŘSD -  oprava  mostu  Teplická  ul.).  Dle  tohoto  max.  nájemné hrazené ze  státního  rozpočtu
v případě nájmu ve veřejném zájmu v obcích do 25 000 obyvatel činí 24,00 Kč/m2/rok. Nájemní smlouva bude
uzavřena na žádost nájemce s upřesněnou dobou trvání nájmu, s účinností ode dne zahájení užívání pozemků
zhotovitelem stavby. Po tuto dobu nebude pozemek k dispozici pachtýři.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) souhlasí s dočasným záborem pozemků města Jílové v rámci stavby „Červený potok, ř.km 0,000-0,350“,
a to části p.p.č. 543/1 o výměře cca 828 m2 a části p.p.č. 856/3 o výměře cca 192 m2 v k.ú. Modrá u Děčína,
a schvaluje vydání Souhlasu vlastníka nemovitých věcí s jejich dočasným záborem a budoucím pronájmem
za účelem zřízení a provozování přístupů a zařízení staveniště po dobu provádění předmětné stavby

B) schvaluje budoucí uzavření Nájemní smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01
Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města a  Lesy ČR, s.p., se sídlem
Přemyslova 1106/19, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, IČ: 42196451, jejíž předmětem je
nájem části p.p.č. 543/1 o výměře cca 828 m2  a části p.p.č. 856/3 o výměře cca 192 m2 v k.ú. Modrá
u Děčína, k využití pro dočasný zábor za účelem zřízení a provozování přístupů a zařízení staveniště
na dobu určitou -  po dobu trvání  stavby Lesů ČR s.p.  „Červený potok,  ř.km 0,000-0,350“,  s  ročním
nájemným  24.480,00  Kč  (24,00  Kč/m2/rok)  a  účinností  smlouvy  ode  dne  zahájení  užívání  pozemků
zhotovitelem stavby

C) pověřuje starostku města podepsáním Souhlasu dle písm. A) tohoto usnesení a Nájemní smlouvy dle
písm. B) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 1 (Mgr. Michalec L.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 92/2022/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 23 / 30

9.4. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 3256 v k.ú. Jílové u Děčína (ČEZ Distribuce, a. s.)
IP-12-4014609 ,,DC-Jílové, Nábřeží, p.p.č. 3589/14-OM“

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce,  a.  s.,  se  sídlem Teplická  874/8,  405  02  Děčín  IV-Podmokly,  IČ:  24729035,  zastoupená
na základě plné moci evidenční číslo: PM – 103/2022 ze dne 08.08.2022 společností ELEKTROMONTÁŽE
ROUČEK s.r.o., se sídlem Podhoří 197/15, 400 10 Ústí nad Labem-Všebořice, IČ: 06898874, zastoupenou na
základě plné moci  ze dne 19.09.2022 fyzickou osobou podnikající  dle živnostenského zákona Ing.  Janem
Kollárem,  se  sídlem  412  01  Trnovany-Podviní  85,  IČ:  03479447,  požádala  dne  19.10.2022  (čj.
JIL/7632/2022/ŽEM)  město  Jílové  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  inž.  sítě,  číslo  stavby:
IP-12-4014609, v rámci stavební akce:  „DC-Jílové, p.p.č. 3589/14-OM“ – ul. Nábřeží.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude OSMŽP zpracována podle
vzoru připraveného právníkem města Mgr. Liborem Buchtou.

Stanovisko OMH:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 11.11.2022 vydané pod čj. JIL/8192/2022/HAJ.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IP-12-4014609, v rámci
stavební akce:  „DC-Jílové, p.p.č. 3589/14-OM“ – ul. Nábřeží.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., čj. JIL/7632/2022/ŽEM ze dne 19.10.2022,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC – Jílové, Nábřeží, p.p.č. 3589/14-OM“ (číslo stavby
IP-12-4014609) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 3256 v k.ú. Jílové u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemního  kabelového  vedení  NN  a  rozpojovací  přípojkové  skříně  SP100)  na  služebném  pozemku
ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 3256 – ostatní plocha v k.ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby
ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -  Podmokly, IČ: 24729035, na dobu
neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 93/2022/R bylo schváleno.

9.5. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 156 a p.p.č. 3207/1, obojí v k.ú. Jílové u Děčína (m. H.)
vodovodní přípojka pro budoucí RD na p. p. č. 154/3 v k. ú. Jílové u Děčína

Důvodová zpráva:

P.***, nar. *** a p. ***nar. ***, oba trvalým pobytem ***, zastoupeni na základě jimi udělené plné moci ze dne
19.09.2022 fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, p. Soňou Vydrželovou, se sídlem Tylova
601/15, 405 02 Děčín II-Nové Město, IČ: 13334948, požádali dne 24.10.2022 (čj. JIL/7705/2022/ŽEM) město
Jílové o  zřízení  věcného břemene –  služebnosti  inženýrské sítě  –  v  souvislosti  s  vybudováním vodovodní
přípojky na p. p. č. 154/3 v k.ú. Jílové u Děčína, v rámci stavebního záměru: ,,Přestavba garáže na rodinný dům
na pozemku p.č. 154/3 v k.ú. Jílové u Děčína“ – ul. Lipová".

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude OSMŽP zpracována podle vzoru připraveného



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 24 / 30

právníkem města Mgr. Liborem Buchtou.

Stanovisko OMH:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 20.10.2022 vydané pod čj. JIL/7654/2022/EHL.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení  věcného břemene – služebnosti  inž.  sítě –  v souvislosti  s  vybudováním
vodovodní přípojky na p. p. č. 154/3 v k.ú. Jílové u Děčína, v rámci stavebního záměru: ,, Přestavba garáže
na rodinný dům na pozemku p.č. 154/3 v k.ú. Jílové u Děčína“ – ul. Lipová.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost p. *** a p. ***, čj. JIL/7705/2022/ŽEM ze dne 24.10.2022, o zřízení věcného
břemene  k  umístění  vodovodní  přípojky  pro  budoucí  RD  na  p.p.č.  154/3  v  k.  ú.  Jílové  u  Děčína,
na pozemcích ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 156 a p.p.č. 3207/1, obojí v k. ú. Jílové u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování vodovodu (vodovodní
přípojky) na služebných pozemcích ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 156 - ostatní plocha a p.p.č. 3207/1 -
ostatní plocha, obojí v k. ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněných fyzických osob p. ***, nar. *** a p.
***, nar.***, oba trvalým pobytem ***, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 94/2022/R bylo schváleno.

9.6. Výpověď z nájmu bytu č. 10 - Přemyslova 298

Důvodová zpráva:

Dne 31.08.2020 uzavřela p. *** s městem Jílové nájemní smlouvu k bytu č. 10, Přemyslova 298, 407 01 Jílové.
Tuto smlouvu navrhujeme vypovědět z důvodu zvlášť závažného porušení povinností nájemce, který nezaplatil
nájemné a náklady na služby po dobu alespoň 3 měsíců – čl. VI., odst. 4, písm. a) Smlouvy č. 112/2020/BYTY
ze dne 31.8.2022, účinné od 01.10.2020.

Platební morálka p. *** se od července r.  2022 výrazně zhoršila, proto jí  byly zaslány 3 výzvy k úhradě
nedoplatků. Následně, dne 14.09.2022, byla s p. *** sepsána Dohoda o uznání dluhu a splátkový kalendář
č.  BYTY/01/2022.  Z  důvodu  stále  narůstajícího  dluhu,  v  souladu  s  ustanoveními  Smlouvy  o  nájmu bytu
č. 112/2020/BYTY navrhujeme, aby byla nájemní smlouva UKONČENA.

Vývoj dluhu:

k 31.05.2022 činil nedoplatek        4.622,00 Kč      Výzva k úhradě doručena 11.06.2022
k 31.07.2022 činil nedoplatek      15.906,00 Kč      Výzva k úhradě doručena 16.08.2022
k 31.08.2022 činil nedoplatek      29.552,00 Kč      Výzva k úhradě doručena 07.09.2022
14.09.2022 sepsána Dohoda o uznání dluhu na částku 29.552,00 Kč, 6 splátek, 5 x 5000,00 Kč + 1 x
4552,00 Kč.
Od sepsání  dohody bylo  uhrazeno –  splátka  podle  dohody za  09,  10 tj.  2  x  5000,00 Kč.  Splátka
za 11. měsíc nebyla uhrazena, proto je celá neuhrazená dlužná částka splatná k 01.11.2022. Platby
za nájem a služby ve výši 7.880,00 nebyly uhrazeny po dobu 3 měsíců od sepsání Dohody, tj. za říjen,
září a listopad 2022.
k 31.11.2022 činil nedoplatek      43.192,00 Kč      Předkládáme k odsouhlasení výpověď z nájmu bytu

Obsazení uvolněného bytu bude provedeno na základě doporučení Komise bytové a sociální a rozhodnutí RMJ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 25 / 30

Stanovisko OSMŽP:

Navrhujeme přijmout usnesení A1).

Stanovisko PS:

P. *** není uživatelem pečovatelské služby, je pouze nájemcem bytu v sídle Pečovatelské služby.

Vzhledem k tomu, že v bytě p. *** žije i***, PS navrhuje přijmout usnesení A2).

Diskuze:
Ing. Sýkorová - prověřila veškeré informace a z lidského hlediska by okamžitou výpověď nedoporučila.
členové RMJ - diskuse k tématu, podány nové související informace.
Mgr. Hloušková - z dostupných informací je zřejmé, že prodloužení výpovědní lhůty by nepřineslo žádné

pozitivum. Nájemkyně se zřejmě takto stěhuje a své závazky neplatí.  Navrhla hlasovat
o návrhu usnesení A1) - schválit výpověď bez výpovědní lhůty.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  výpověď bez výpovědní  lhůty z  nájmu bytu č.  10,  Přemyslova 298,  407 01 Jílové,  paní
*** z důvodu závažného porušení povinností nájemce (neplacení nájmu a záloh na služby počínaje březnem
2022), nájem bude ukončen ke dni doručení výpovědi nájemci,

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 95/2022/R bylo schváleno.

10. Různé

10.1. Rozhodování o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů města Jílové a uzavírání dohod o
tomto členství

blok 10.1-1

Důvodová zpráva:

Účelem  všech  navrhovaných  usnesení   je   zakotvit  rozhodovací  pravomoc  místostarost(k)y  města  při
rozhodování o vzniku, změně  a zániku členství fyzické osoby v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Jílové
na zákl. návrhu velitele jednotky SDH a  pravomoc místostarost(k)y města uzavírat příslušné dohody o tomto
členství bez předchozího schvalování přijetí nového hasiče v Radě města Jílové.

Místostarost(k)u města je potřeba pověřit i pravomocí uzavírat akcesorické smlouvy, dohody či jiná ujednání,
která přistupují  ke vztahu hlavnímu (dohoda o vzniku členství  v  jednotce SDH) a jsou na hlavní  vztah 
existenčně vázány (např. dohoda o odpovědnosti, kvalifikační dohoda, dohoda o uznání dluhu a splátkovém
kalendáři aj.).

Bylo vypracováno nové znění dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů  Jílové, které zohledňuje
všechny změny uvedené v návrzích výše uvedených usnesení, zejména vypuštění schvalovacího mezičlánku
(Rady  města  Jílové).   Do  budoucna  by  se  administrativa  spojená  s  tímto  přijetím  (bez  RMJ)  výrazně
zjednodušila a urychlila.

Vhledem ke skutečnosti, že  právní  a smluvní vztahy mezi městem Jílové a současnými dobrovolnými hasiči
v jednotce  SDH byly uzavřené  již dříve (před těmito novými usneseními RMJ), je potřeba kvůli právní jistotě
všech účastníků je prohlásit a schválit  za  nadále platné a účinné.

Jelikož existují ve vnitřních předpisech města a Městského úřadu Jílové jednotlivá ustanovení, která právní a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 26 / 30

smluvní vztahy mezi městem Jílové a dobrovolnými hasiči upravují jinak a jsou tak s novými navrhovanými
usneseními v rozporu, je potřeba prohlásit a schválit jejich neuplatňování. Toto řešení má tu výhodu, že není
potřeba tyto  konkrétní  ustanovení ihned a pracně vyhledávat, postačí jejich zrušení někdy v budoucnosti.

Písm. A), B) a C) ze současného usnesení RMJ č. 899/2017/R ze dne 22.11.2017, o podepisování dohody
o členství v jednotce SDH, je potřeba zrušit, neboť  jednak podle tohoto usnesení je k podepisování dohod
oprávněn pouze místostarosta města Lubomír Michalec st., který však místostarostou už 4 roky není a navíc je
jeho podpis vázán na předcházející schválení přijetí člena do jednotky SDH Radou města Jílové, což ponovu
od 01.01.2023 již nebude. 

Písm. D) ze současného usnesení RMJ č. 899/2017/R  ze dne 22.11.2017, by mělo zůstat i nadále v platnosti,
neboť  se týká schválení členství některých současných hasičů v jednotce SDH. Je proto vhodné kvůli právní
jistotě  dobrovolných hasičů a  organizační  složkou města Jílové jejich toto  usnesení  jako jediné zachovat
navzdory skutečnosti,  že od 01.01.2023 to již nebude potřeba, neboť stejný účel splní Dohoda o členství
v jednotce SDH. 

Stanovisko právníka města:

V minulosti o přijetí fyzické osoby do řad jednotky SDH města Jílové rozhodovala Rada města Jílové na svých
pravidelných schůzích a teprve následně se uzavíral(a)  dohoda o členství,  kterou podepisoval(a)  na zákl.
oprávnění z OŘ místostarost(k)a města, který(á) zodpovídá podle OŘ za požární ochranu ve městě a jež má
dobrovolné hasiče ve své gesci.  Nově je  navrhováno,  aby se mezičlánek,  tj.  Rada města Jílové z  tohoto
schvalovacího  procesu  zcela  vypustila.  Doporučující  návrh  velitele  jednotky  SDH  a  posouzení  jeho
návrhu místostarost(k)ou je dostatečnou zárukou objektivnosti a správnosti výběru a není potřeba do tohoto
procesu ještě zatahovat RMJ.  V tomto smyslu byla také vypracována nová dohoda o členství v jednotce
SDH města Jílové a navržena nová usnesení o pravomoci tyto dohody podepisovat včetně usnesení s touto
změnou souvisejících.

Právník  města  doporučuje  všechna  navrhovaná  usnesení  přijmout,  neboť  zpřesňují  a  zjednodušují  výkon
pravomocí  místostarost(k)y,   urychlují  výběr  fyzické  osoby  do  jednotky  SDH  a  vyjasňují  postavení
dobrovolných hasičů obce vůči jeho zřizovateli.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  pověřuje  s  účinností  od  01.01.2023  na  zákl.  §  102  odst.  3  zákona  č.  128/2000  Sb.,
o  obcích,  místostarost(k)u  města  Jílové  k  výkonu  oprávnění  uvedeného  v  Článku  4  odst.  6.  a  7.
Organizačního řádu města  Jílové  a  Městského úřadu Jílové  účinného od 01.07.2013 (dále  jen  „OŘ“)
rozhodováním o vzniku, změně (včetně pozastavení či přerušení)  a zániku (včetně zrušení) členství  fyzické
osoby v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Jílové (dále jen „jednotka SDH“) na zákl. návrhu velitele
jednotky SDH a uzavíráním příslušné dohody o vzniku, změně a zániku členství v jednotce SDH

B)  pověřuje  s  účinností  od  01.01.2023  místostarost(k)u  města  Jílové  realizací  práv  a  povinností
vyplývajících z dohody o členství v jednotce SDH a uzavíráním akcesorických smluv, dohod či jiných
ujednání majících vztah  k členství fyzické osoby v  jednotce SDH

C)  schvaluje  s  účinností  od  01.01.2023  nové  znění  Dohody  o  členství  v  Jednotce  sboru
dobrovolných  hasičů  Jílové

D)  schvaluje  s  účinností  od  01.01.2023  všechny  právní   a  smluvní  vztahy  mezi  městem  Jílové  a
dobrovolnými hasiči v jednotce  SDH uzavřené  a neukončené před tímto datem, za nadále platné a účinné

E) schvaluje s účinností od 01.01.2023 neuplatňování těch ustanovení ve vnitřních předpisech města a
Městského úřadu Jílové ohledně požární ochrany, která jsou s  těmito usneseními Rady města Jílové 
v rozporu

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 27 / 30

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 96/2022/R bylo schváleno.

blok 10.1-2

Návrh usnesení:
Rada města Jílové revokuje  

A) revokuje (zrušuje) s účinností k datu 31.12.2022 Usnesení Rady města Jílové č. 899/2017/R písm. A), B)
a C) ze dne 22.11.2017, o podepisování dohody o členství v jednotce SDH dřívějším místostarostou města a
po předcházejícím schválení přijetí člena do jednotky SDH Radou města Jílové, s výjimkou písm. D), které
zůstává nadále v platnosti

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 97/2022/R bylo schváleno.

10.2. Plná moc p. M. – archivní dokumentace k objektu Sukova 37, Jílové

Důvodová zpráva:

Na základě jednání ***. s vedením města mu bylo přislíbeno udělení plné moci pro přístup k dokumentaci
Stavebního úřadu Magistrátu města Děčín, týkající se  objektu kulturního domu Rudý dům na adrese Sukova
37, 407 01 Jílové.

Stanovisko OSMŽP:

K udělení plné moci nemáme připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje udělení plné  moci ***., nar.***, s místem trvalého pobytu ***, k nahlížení, včetně pořizování
kopií, do archivní dokumentace Stavebního úřadu Magistrátu města Děčín, týkající se objektu kulturního
domu Rudý dům na adrese Sukova 37, 407 01 Jílové. Plná moc se vydává na dobu určitou do 31.03.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 98/2022/R bylo schváleno.

10.3. Připojení se města Jílové k hudebnímu festivalu TÁTAfest
blok 10.3-1

Důvodová zpráva:

Dne 16.11.2022 byla do podatelny MěÚ Jílové doručena žádost o připojení se města Jílové k hudebnímu
festivalu TÁTAfest, který chce uspořádat p. ***na podporu paliativní léčby onkologických pacientů.

Pořádání hudebního festivalu v letních měsících s výtěžkem z dobrovolného vstupného ve prospěch paliativní
léčby je dobrým nápadem, jak přispět a zviditelnit léčbu pacientů s nádorovým onemocněním.

V případě, že se město Jílové k akci připojí, bude se podílet bezplatným zapůjčením areálu zámeckého parku,
párty stanů,  pivních setů a toalet.  Z plánovaného rozpočtu na schválené kulturní  akce by se nad jejich
rámec hradily náklady spojené se zajištěním pódia a zvukařů. Dále by měl být navíc zajištěn dozor městské



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 28 / 30

policie a dohled pracovníkem DPP pro přístup do zázemí zámku (toalety).

Organizaci a veškeré ostatní náklady ponese hlavní organizátor akce p. *** a jeho sponzoři.

Termín 29.07.2023, uvedený v žádosti p. ***, byl vybrán po konzultaci s kulturní referentkou a s ohledem
na obřadní dny. Vzhledem k tomu, že v tento den není vyhláškou povoleno „rušení nočního klidu“ bude akce
ukončena nejpozději do 22 hodin. Pokud by se akce podařila, mohla by se z ní stát nová tradice, která rozšíří
společenské a kulturní dění ve městě.

Stanovisko OVVSČ:

Pro shrnutí uvádíme, že na párty stany, pivní sety se vztahuje platný Ceník pronájmů zámku, z toho důvodu p.
*** žádá o výpůjčku tohoto materiálu. Dále sdělujeme, že se navyšují i ceny za služby spojené se zajištěním
podia a zvukařů. V návrhu rozpočtu čerpání na kulturní akce není s touto akcí počítáno a není zařazena
ve schváleném plánu kulturních akcí pro rok 2023.

Vzhledem k tomu, že p. *** tuto akci již pořádal v 07/2022 za přispění města Jílové a znovu chce pořádat
v  příštím  roce,  je  pro  něj  (jako  občana  města)  možná  i  varianta  čerpat  finanční  prostředky  z  dotace
z rozpočtu města Jílové, kdy by tak získal možnost získat finanční prostředky na zajištění této akce z tohoto
programu. Město by poskytlo výpůjčku areálu Jílovského zámku, párty stanů a pivních setů.  Organizace,
bezpečnost a zajištění pořádku by nesl organizátor akce.

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  akce  není  zahrnuta  v  plánu  kulturních  akcí  města  na  rok  2023,  v  rozpočtu  nejsou

alokovány finanční  prostředky.  Navrhla k akci  se jako město nepřipojit,  pouze schválit
výpůjčku areálu Jílovského zámku, pártystanů a pivních setů.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost p. ***, čj. JIL/8312/2022 ze dne 16.11.2022, o spolupráci na dobročinné akci
„TÁTAfest“ (hudebním festivalu)   

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 99/2022/R bylo schváleno.

blok 10.3-2

varianty návrhu

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje výpůjčku areálu Jílovského zámku, párty stanů a pivních setů

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 100/2022/R bylo schváleno.

10.4. Žádost o finanční dar

Důvodová zpráva:

Dne  10.10.2022  byla  doručena  žádost  regionálního  zástupce  ***  ze  společnosti  Kompakt,  s.r.o.,  která
zastupovala  organizaci Slunečnice. V samotné žádosti popisuje žadatelka činnost této organizace regionálního
charakteru. Jedná se o organizaci, která funguje i za spoluúčasti firem a měst dané lokality a zaměřuje svou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 29 / 30

činnost  na  výchovu,  vzdělávání,  rehabilitaci  nebo  integraci  osob  zdravotně  či  mentálně  postižených
i  jinak  hendikepovaných  a  seniorů.  Finanční  dar  měl  sloužit  k  zajištění  nového  sociálního  užitkového
automobilu.

Usnesením Rady města Jílové č. 63/2022/R se rada rozhodla neschválit poskytnutí finančního daru na realizaci
a zakoupení užitkového automobilu, a tím nevyhovět žádosti.

Rada města v diskusi k danému materiálu byla nakloněna poskytnout případně finanční dar přímo neziskové
organizaci bez zastoupení dalším subjektem, tudíž byla informována ředitelka organizace Slunečnice, z. s.
o možnosti podat žádost o finanční dar samostatně.

Dne 13.12.2022 byla doručena žádost o finanční dar pro Slunečnici,  z.s.,  čj.JIL/8933/2022/HLO, ve které
ředitelka popisuje činnost této neziskové organizace, jež je z velké části závislá na dobrovolnosti a finanční
pomoci mnoha subjektů.

Stanovisko OEI:

Rozpočet umožňuje poskytnout finanční dar ve výši 21.875,00 Kč (upravený rozpočet na poskytování darů je
ve výši 60.000,00 Kč, čerpáno 38.125,00 Kč).

Stanovisko MST:

Místostarostka předkládá RMJ k projednání a rozhodnutí o podpoře.

Diskuze:
Mgr. Hloušková -  o poskytnutí  daru se již  na minulé schůzi  jednalo,  dar pro prostředníka -  společnost

Kompakt , s. r. o. nebyl schválen. Dle doporučení RMJ zaslala žádost přímo organizace
Slunečnice. Navrhuje schválit cílený finanční dar ve výši 10.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost o finanční dar pro Slunečnici, z. s., č.j. JIL/8933/2022/HLO ze dne 13.12.2022

B) schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,00 Kč na podporu činnosti neziskové organizace
Slunečnice,  z.  s.,  zastoupenou ředitelkou Šárkou Ludmilou Podrábskou,  se  sídlem Hudečkova 664/1,
405 01 Děčín 1 

C) schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi městem Jílové (dárcem), se sídlem Mírové náměstí 280,
407 01 Jílové, IČ:00261408, zastoupeným paní Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a neziskovou
organizací  Slunečnice,  z.  s.  (obdarovaným),  zastoupenou  Šárkou  Ludmilou  Podrábskou,  ředitelkou,
Hudečkova 664/1, 405 01  Děčín 1, IČ:68455429 na podporu široké činnosti neziskové organizace

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 101/2022/R bylo schváleno.

11. Diskuse

Mgr. Michalec - dotázal se na možnost zřízení potravinové banky přímo v Jílovém. V souvislosti se zdražováním
se v příštím roce ocitne mnoho rodin v existenční krizi.

Ing.  Sýkorová  -  v  souvislosti  se  zajištěním  základních  potřeb  ukrajinských  uprchlíků  na  území  města
spolupracovala s Českým červeným křížem, tak organizací Slunečnice. Sklady (jak potravin, tak vybavení pro
domácnosti) jsou v České Kamenici, komunikace i spolupráce byly na výborné úrovni, v případě potřeby by
se mohlo využít těchto zdrojů. Nedomnívá se, že by bylo technicky, ani personálně možné  zajistit takovou
banku v Jílovém.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 30 / 30

 

12. Závěr
blok 12-1

Schůzi RMJ ukončila starostka města v 18.02 hodin.

 

Zápis provedla dne 21.12.2022 Eva Černá

Kniha zápisů RMJ č. 1, volební období 2022 - 2026, str. č. 12 - 16.

blok 12-2

Vyvěšeno: 21.12.2022

Svěšeno:

Starostka Ing. Kateřina Sýkorová   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Lucie Hloušková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 12. 2022


